
335653-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 335653-2023 - Risultati
Italia-Palermo: Ecocardiografi
OJ S 107/2023 06/06/2023
Avviso di aggiudicazione di appalto
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta 
Specializzazione
Numero di identificazione nazionale: 7565653
Indirizzo postale: Via Discesa Dei Giudici, 4
Città: Palermo
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Codice postale: 90133
Paese: Italia
Persona di contatto: Sede amministrativa di ISMETT presso Discesa dei Giudici n. 4 - 90133 
Palermo
E-mail: scataldo@ismett.edu
Tel.: +49 0912192947
Fax: +49 0912192582

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.ismett.edu

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
APPALTO DELLA FORNITURA DI N. 1 ECOTOMOGRAFO CARDIOLOGICO 
TRIDIMENSIONALE E DI N. 2 ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI E RELATIVI ACCESSORI 
E SONDE
Numero di riferimento: 961991904C

Codice CPV principale
33112340 Ecocardiografi

Tipo di appalto
Forniture

Breve descrizione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/335653-2023
mailto:scataldo@ismett.edu?subject=TED
http://www.ismett.edu


335653-2023 Page 2/4

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Fornitura in lotto unico e indivisibile di n. 1 (uno) Ecotomografo Cardiologico Tridimenionale di 
fascia alta di ultima generazione e di n. 2 (due) Ecotomografi Cardiologici di fascia alta di 
ultima generazione muniti degli accessori e delle sonde specificati in Allegato n. 1, di 
medesima produzione e con la possibilità di interscambio delle relative sonde, nuovi di 
fabbrica con esclusione di usato e/o rigenerato.
N. gara 8916581 - CIG 961991904C

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 279 287,08 EUR

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Luogo principale di esecuzione: Sede Clinica di ISMETT Via Ernesto Tricomi, 5 90127 
Palermo (PA) Secondo le modalità dettagliate nella documentazione di gara

Descrizione dell'appalto
Fornitura in lotto unico e indivisibile di n. 1 (uno) Ecotomografo Cardiologico Tridimenionale di 
fascia alta di ultima generazione e di n. 2 (due) Ecotomografi Cardiologici di fascia alta di 
ultima generazione muniti degli accessori e delle sonde specificati in Allegato n. 1, di 
medesima produzione e con la possibilità di interscambio delle relative sonde, nuovi di 
fabbrica con esclusione di usato e/o rigenerato.
N. gara 8916581 - CIG 961991904C

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criteri qualitativi come specificati nei documenti di gara (Allegato 1) 
/ Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari
La documentazione di gare prevede che si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di 
una sola offerta, purché valida

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



335653-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 020-052795

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Lotto n.: 1

Denominazione:
APPALTO DELLA FORNITURA DI N. 1 ECOTOMOGRAFO CARDIOLOGICO 
TRIDIMENSIONALE E DI N. 2 ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI E RELATIVI ACCESSORI 
E SONDE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
01/06/2023

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CE.AS.T. Centro Assistenza Tecnica di Di Prima Giovanni e C. S.n.c.
Città: Palermo
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 287 000,00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 279 287,08 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
ISMETT aggiudicherà l'appalto anche in presenza di una sola offerta, purché valida.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sicilia

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/052795-2023


335653-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Indirizzo postale: Via Butera 6
Città: Palermo
Codice postale: 90100
Paese: Italia
Tel.: +39 0917431111

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Tribunale Amministrativo Regionale - Sicilia
Indirizzo postale: Via Butera 6 Palermo
Città: Palermo
Paese: Italia

Data di spedizione del presente avviso
01/06/2023


